
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
 
Datum: 08.12.2009 
Evidenční číslo: 205588/2009 
Jednací číslo: 3145/ZPZ/2009/595-záv. 
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Dynterová/584 
E-mail: dynterova.z@kr-ustecky.cz 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Název:  Čerpací stanice motorové nafty Technické služby m ěsta Mostu, a.s. 

Charakter zám ěru:    
Záměrem investora Technické služby města Mostu a.s. bude provoz již instalované   
neveřejné čerpací stanice motorové nafty ve vlastním areálu v průmyslové zóně Mostě – 
Velebudicích. Čerpací stanice bude sloužit pouze pro potřeby dopravních prostředků a 
mechanizace investora. 
Nádrž bude vyrobena z  stabilizovaného polyetylénu MDPE, dvouplášťová, beze švů a 
prostupů. Vnější plášť bude mít o 10 % větší objem, než je objem vnitřní nádrže, což bude 
umožňovat bezpečné zachycení celého skladovaného množství motorové nafty  případě 
nepředvídatelné havárie vnitřní nádrže. K hlídání výše hladiny i případného úniku nafty do 
meziprostoru nádrží bude sloužit bezdrátové zařízení HYTEK.  
Nádrž FDB 15000 bude osazena integrovaným uzamykatelným výdejním stojanem s výdejní 
hadicí se standardní automatickou samovypírací tankovací pistolí a el. čerpadlem. Sací 
armatura bude vybavena uzavíracím a zpětným ventilem. 
Plocha, na které je čerpací stanice umístěna, se bude nacházet v uzavřeném areálu 
investora. 
V komunikaci před čerpací stanicí je umístěna záchytná vana s roštem s výplní sorpčního 
materiálu. Toto zařízení je umístěno tak, aby zachytávalo případné úkapy motorové nafty při 
doplňování zásobníku nebo při jejím čerpání do vozidel. 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:   
Čerpací stanice se bude skládat z nádrže o objemu 15 000 l, nosného rámu,  výdejního 
stojanu, plnící armatury, měrné armatury, čidla maximální hladiny a ukazatele stavu 
motorové nafty. Roční průměrná výtoč motorové nafty se předpokládá cca 240 000 l.  

Umíst ění:    kraj:      Ústecký  
 obec:   Most 

 k. ú.:    Velebudice 

Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení:  
Čerpací stanice již byla instalována 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

Oznamovatel:   Technické služby města Mostu, a.s., Dělnická 164, 434 62 Most 
IČ: 64052265  

Závěr:  

Záměr „Čerpací stanice motorové nafty Technické služby m ěsta Mostu, a.s.“ , 
oznamovatele Technické služby města Mostu, a.s., Dělnická 164, 434 62 Most je zařazený 
dle přílohy č. 1 k zákonu do kategorie II, bodu 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“, záměry vyžadující 
zjišťovací řízení. Příslušným úřadem je krajský úřad.  

Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda záměr 
bude posuzován. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že záměr 

„Čerpací stanice motorové nafty Technické služby m ěsta Mostu, a.s.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

ODŮVODNĚNÍ 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a podle kritérií přílohy č. 2  zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

V zákonem stanovené lhůtě ke zveřejněnému oznámení došla následující vyjádření, která 
byla vypořádána, případně byla zahrnuta do podmínek závěru: 

Rada Ústeckého kraje (02.12.2009) – nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona, 
za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy 
a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru 
zjišťovacího řízení. 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství – z hlediska 
vodního hospodářství, odpadového hospodářství, přírody nejsou připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší - V rámci plánovaného záměru a pro potřeby vydání územního 
rozhodnutí je nutné požádat příslušný orgán ochrany ovzduší tj. Krajský úřad Ústeckého 
kraje, o vydání závazného stanoviska k umístění stavby zdroje v souladu s § 17 odst.1 písm. 
b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Následně ve stavebním 
řízení KÚÚK požádat o povolení stavby zdroje v souladu s § 17 odst.1 písm. c) zákona            
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 
 
Magistrát m ěsta Mostu, odbor životního prost ředí (01.12.2009) – z hlediska  ochrany 
přírody a krajiny, ochrany ZPF, PUPFL, ovzduší a odpadového hospodářství nemá žádné 
připomínky a nepožaduje posouzení. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

 
ČIŽP Ústí n. L. (01.12.2009) – Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP OI 
Ústí nad Labem konstatuje, že nemá k tomuto oznámení z hlediska ochrany ovzduší, vod a 
odpadového hospodářství připomínky a nepožaduje posouzení tohoto záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 
Z hlediska ochrany vod ČIŽP upozorňuje na nutnost vypracování Havarijního plánu dle 
vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování 
jejich škodlivých následků. 
 
KHS, územní pracovišt ě Most (02.12.2009) – konstatuje, že další posuzování dle zákona č. 
100/2001 Sb., nebude požadováno. 

POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
    Ing. Taťána Krydlová  

vedoucí odboru životního 
 prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


